[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

______________________________________________________________________
 16 мая 2018 года                                         № 47                                                      город Углич

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 30.08.2013 № 292 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения Углич на постоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                       «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Ярославской области от 31.03.2013 № 46 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих государственные должности Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 10.06.2013 № 296 «О мерах по реализации законодательства о противодействии коррупции и внесении изменений в отдельные указы Губернатора области», ч.7.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 07.07.2017 № 36-з «О внесении изменений в ст.11 и 11<2> Закона Ярославской области «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», руководствуясь Уставом городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич  от 30.08.2013 № 292 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения Углич на постоянной основе», изложив в новой редакции:
1.1. Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Углич (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете      «Угличская газета» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального                                           Глава городского

Совета городского поселения Углич                                   поселения Углич

____________Л.И. Дгебуадзе                                                   __________С.В. Ставицкая

Приложение 1

к решению Муниципального

Совета городского поселения Углич от 30.08.2013 № 292
(в ред. от 16.05.2018 № 47)
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Углич

1.Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Углич (далее - Положение), определяет  порядок представления:

1.1. Сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Углич (далее – лицо (а), замещающий (ие) муниципальную (ые) должность (и)), вновь избранными лицами, замещающими муниципальные должности.

1.2. Сведений о расходах, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Углич.

2. К муниципальным должностям городского поселения Углич относятся должности: Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич, депутата, замещающего должность в Муниципальном Совете городского поселения Углич, при замещении которых представляются сведения о доходах, расходах, о принадлежащем на праве собственности имуществе и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения) согласно данному Положению.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются Губернатору Ярославской области. Прием указанных сведений осуществляет Правительство Ярославской области в лице управления по противодействию коррупции.
  4. Должностные лица представляют сведения в двух экземплярах, один из которых с отметкой о сдаче первого экземпляра в управление по противодействию коррупции Правительства Ярославской области в течение трех рабочих дней со дня сдачи первого экземпляра передается должностным лицом в административно-контрольное Управление Администрации городского поселения Углич для обеспечения возможности размещения на официальном сайте Администрации городского поселения Углич в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для опубликования в средствах массовой информации.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, персонально, в отношении самого лица, замещающего муниципальную должность, его супруга (супруги) и каждого из его несовершеннолетних детей в виде справки, по форме, утверждённой Президентом Российской Федерации.

Лица, замещающие муниципальные должности Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич, депутата, замещающего должность в Муниципальном Совете городского поселения Углич,  представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным финансовым годом.

6. Сведения о доходах и расходах отражаются лицами, замещающими муниципальные должности или вновь избранными лицами за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений.

Сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера отражаются:

- лицами, замещающими муниципальные должности - по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений;

- вновь избранными лицами - по состоянию на 01 число месяца, предшествующего месяцу избрания на должность.

7. Размещение сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление их общероссийским средствам массовой информации для опубликования осуществляются  в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утверждаемым Решением Муниципального Совета городского поселения Углич.

8. Проверка достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения Углич осуществляется Правительством Ярославской области в лице управления по противодействию коррупции.

9. Сведения, представляемые лицами, замещающими муниципальные должности,  в соответствии с Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.